EDITAL Nº 003/DLE/NCH/UNIR
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE RESIDENTES
SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR MULTILETRAMENTO EM LÍNGUAS INGLESA E ESPANHOLA

O Subprojeto Interdisciplinar Multiletramento em Línguas Inglesa e Espanhola, do Programa de Residência, Campus Porto Velho, da Universidade
Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Portaria nº 38, de 28 de fevereiro de 2018 que institui o
Programa de Residência Pedagógica – RP da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), e Portaria GAB nº 259/2019,
que dispõe sobre o regulamento do Programa de Residência Pedagógica e o Edital CAPES nº 01/2020, torna público o RESULTADO FINAL do Edital
003/DLE/NCH/UNIR, em vista das recomendações de que o aluno residente bolsista não pode ter sido bolsista na edição do RP anterior ofertado pelo
DLE/UNIR:

Nº  ALUNO MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO Escola Preceptora
01 FRANCIDALVA SOUSA DE

CASTRO
201620701 LETRAS-

ESPANHOL
CLASSIFICADA ESCOLA JOÁO

BENTO DA COSTA
LAYDE DAYANA DO

NASCIMENTO
02 JUCILANDIA MARQUES DA

SILVA
201620719 LETRAS-

ESPANHOL
CLASSIFICADA ESCOLA JOÁO

BENTO DA COSTA
LAYDE DAYANA DO

NASCIMENTO
03 ERIONE DE OLIVEIRA MOTA 201620702 LETRAS-

ESPANHOL
CLASSIFICADA ESCOLA JOÁO

BENTO DA COSTA
LAYDE DAYANA DO

NASCIMENTO
04 GIGLIANE ARDAIA DE

SOUZA
201710132 LETRAS-

ESPANHOL
CLASSIFICADA ESCOLA JOÁO

BENTO DA COSTA
LAYDE DAYANA DO

NASCIMENTO
05 WILSON ROSAS DA SANTA

CRUZ FILHO
201720315 LETRAS-

ESPANHOL
CLASSIFICADO ESCOLA JOÁO

BENTO DA COSTA
LAYDE DAYANA DO

NASCIMENTO
06 JAIRA SOUZA DA ROCHA 201520413 LETRAS- CLASSIFICADA ESCOLA JOÁO  LAYDE DAYANA DO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

ESPANHOL BENTO DA COSTA NASCIMENTO
07 TAIANE CAMILA MOTA 201720312 LETRAS-

ESPANHOL
CLASSIFICADA ESCOLA JOÁO

BENTO DA COSTA
LAYDE DAYANA DO

NASCIMENTO
08 FRANKLIN CASTELO

OLIVEIRA
201720293 LETRAS-

ESPANHOL
CLASSIFICADO ESCOLA JOÁO

BENTO DA COSTA
LAYDE DAYANA DO

NASCIMENTO
09 ALBA LUCIA ALVES CANUTO 201720288 LETRAS-

ESPANHOL
CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO

BRANCO
ALEMMAR FERREIRA
DA FONSECA

10 ILCINEIA SILVA MATOS 201720296 LETRAS-
ESPANHOL

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ALEMMAR FERREIRA
DA FONSECA

11 EDNA FERNANDA REIS
AMORIM

201420757 LETRAS-
ESPANHOL

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ALEMMAR FERREIRA
DA FONSECA

12 JOSÉ MOURÃO NETO 201720317 LETRAS-
ESPANHOL

CLASSIFICADO ESCOLA CASTELO
BRANCO

ALEMMAR FERREIRA
DA FONSECA

13 ALLAN ADRIAN SILVA
GOMES

201720289 LETRAS-
ESPANHOL

CLASSIFICADO ESCOLA CASTELO
BRANCO

ALEMMAR FERREIRA
DA FONSECA

14 DEBORA THAIS SANTANA DA
SILVA

201520422 LETRAS-
ESPANHOL

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ALEMMAR FERREIRA
DA FONSECA

15 KAUA ARAUJO DOS SANTOS 201720298 LETRAS-
ESPANHOL

CLASSIFICADO ESCOLA CASTELO
BRANCO

ALEMMAR FERREIRA
DA FONSECA

16 TAUANE FEITOSA SANTOS 201720313 LETRAS-
ESPANHOL

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ALEMMAR FERREIRA
DA FONSECA

17 DANIEL MACHADO TEIXEIRA
MONTEIRO

201720690 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADO ESCOLA CASTELO
BRANCO

ANA CARMEN DE
FREITAS
GUIMARÃES
MACARIO

18 ESTEFANI SOARES MARTINS 201620852 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ANA CARMEN DE
FREITAS
GUIMARÃES
MACARIO

19 SUELEN VANESSA SOUZA
DOS SANTOS DA SILVA

201720714 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ANA CARMEN DE
FREITAS
GUIMARÃES
MACARIO

20 ELISSANDRA REANA SILVA
DE ALMEIDA

201720670 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ANA CARMEN DE
FREITAS
GUIMARÃES
MACARIO

21 ANDRESSA REIS MAIA 201720672 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ANA CARMEN DE
FREITAS
GUIMARÃES
MACARIO

22 ERIVONIA MELO DO
NASCIMENTO

201510535 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ANA CARMEN DE
FREITAS
GUIMARÃES
MACARIO

23 RILZAMAR DA LUZ PEREIRA 201710214 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ANA CARMEN DE
FREITAS
GUIMARÃES
MACARIO

24 NATALIA LEITE FERNANDES 201910250 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADA ESCOLA CASTELO
BRANCO

ANA CARMEN DE
FREITAS
GUIMARÃES
MACARIO

CADASTROS RESERVAS
25 DELICIEE LEITE DE

OLIVEIRA
201520598 LETRAS-

ESPANHOL
CLASSIFICADA
(CADASTRO
RESERVA)

26 RONELSON CAMPELO 201720672 LETRAS- CLASSIFICADO

SILVA INGLÊS (CADASTRO
RESERVA)

27 ANDREZA NATHALIA
MONGE

201620849 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADA
(CADASTRO
RESERVA)

28 JARDEL OTAVIANO DE
FREITAS

201320323 LETRAS-
INGLÊS

CLASSIFICADO
(CADASTRO
RESERVA)

      Porto Velho-RO, 21 de outubro de 2020.

Professora Reny Gomes Maldonado
 Docente Orientadora Professora
Vera Lúcia Conceição da Silva
Docente Orientadora Voluntária

 Subprojeto Interdisciplinar em Línguas Inglesa e Espanhola /Porto Velho/UNIR
Orientadores de Área do Programa Institucional de

 Residência Pedagógica – RP/UNIR
Portaria nº 8/2020/PROGRAD/UNIR

Nádia Nelziza Lovera de Florentino
 Coordenadora dos Cursos de Letras-Inglês e Letras-Espanhol/DLE/UNIR Porto Velho/UNIR